



आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड
नई दिल्ली
NATIONAL BOARD OF EXAMINATIONS
IN MEDICAL SCIENCES
NEW DELHI

परीक्षा गोपनीय विभाग

दिनांक: 2 जून 2026

सूचना

विषय: नीट-एमडीएस 2026 का परिणाम घोषित

- नीट-एमडीएस 2026 का आयोजन 2026-27 प्रवेश सत्र के विभिन्न एमडीएस पाठ्यक्रमों में प्रवेश के लिए **2 मई 2026** को किया गया था।
- नीट-एमडीएस 2026 का परिणाम, जिसमें उम्मीदवारों द्वारा प्राप्त अंक और उनकी नीट-एमडीएस 2026 रैंक दर्शाई गई है, घोषित कर दिया गया है और इसे एनबीईएमएस की वेबसाइट <https://natboard.edu.in> पर देखा जा सकता है।

नीट-एमडीएस 2026 का परिणाम देखने के लिए यहां क्लिक करें

- नीट-एमडीएस 2026 रैंक** : यह नीट-एमडीएस में उपस्थित होने वाले सभी उम्मीदवारों के बीच उम्मीदवार की समग्र योग्यता स्थिति है।
- नीट-एमडीएस 2026 के सूचना बुलेटिन में उल्लिखित एमडीएस पाठ्यक्रमों में प्रवेश के लिए न्यूनतम योग्यता/पात्रता मानदंड के अनुसार, विभिन्न श्रेणियों के लिए कट-ऑफ स्कोर निम्नानुसार हैं:

Category	Minimum Qualifying/ Eligibility Criteria	Cut-Off Scores (Out of 960)
General/EWS	50 th percentile	308
General PwBD	45 th percentile	289
SC/ST/OBC (Including PwBD of SC/ST/OBC)	40 th percentile	271

- नीट-एमडीएस 2026 के प्रश्नपत्र में पूछे गए प्रत्येक प्रश्न की समीक्षा नीट-एमडीएस 2026 के आयोजन के बाद संबंधित विशेषज्ञता क्षेत्र के संकाय सदस्यों द्वारा की गई ताकि प्रश्नों के साथ-साथ उत्तर कुंजियों की तकनीकी शुद्धता की पुनः जाँच की जा सके। सभी उम्मीदवारों को उन प्रश्नों के लिए पूरे अंक दिए गए हैं जो तकनीकी रूप से गलत पाए गए थे, भले ही उम्मीदवारों ने उन्हें हल किया हो या नहीं।
- राज्य कोटा सीटों के लिए अंतिम मेरिट सूची/श्रेणीवार मेरिट सूची राज्यों/संघ राज्य क्षेत्रों द्वारा उनकी योग्यता/पात्रता मानदंड, लागू दिशा-निर्देशों/विनियमों और आरक्षण नीति के अनुसार तैयार की जाएगी।

7. नीट-एमडीएस 2026 में शामिल होने वाले उम्मीदवारों के व्यक्तिगत स्कोरकार्ड एनबीईएमएस की वेबसाइट <https://natboard.edu.in> से **10 जून 2026** को या उसके बाद डाउनलोड किए जा सकते हैं।

स्कोर कार्ड केवल 6 महीने की अवधि के लिए ही डाउनलोड के लिए उपलब्ध रहेगा। स्कोर कार्ड सिस्टम द्वारा जनरेट किए गए दस्तावेज़ हैं जिन्हें केवल वास्तविक उम्मीदवार ही अपने लॉगिन क्रेडेंशियल के माध्यम से देख सकते हैं। ईमेल/कम्यूनिकेशन वेब पोर्टल के माध्यम से स्कोर कार्ड उपलब्ध कराने या उल्लिखित समय सीमा के बाद स्कोर कार्ड उपलब्ध कराने के अनुरोध को सिरे से अस्वीकार कर दिया जाएगा। उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे समय रहते अपने स्कोर कार्ड डाउनलोड कर लें और प्रवेश सत्र के समापन तक तथा भविष्य में किसी भी उपयोग के लिए इसे सुरक्षित रखें।

8. उम्मीदवारी पूर्णतः अनंतिम है, बशर्ते कि वह नीट-एमडीएस सूचना बुलेटिन में उल्लिखित पात्रता मानदंडों को पूरा करता हो।
9. उम्मीदवार द्वारा अपने नीट-एमडीएस 2026 आवेदन पत्र में दी गई सभी बीडीएस प्रोफेशनल परीक्षाओं (एक साथ मिलाकर) के कुल अंक (प्रतिशत में) का सत्यापन काउंसलिंग/प्रवेश प्राधिकारी द्वारा प्रवेश के समय मूल दस्तावेजों से किया जाएगा। उम्मीदवारों को जारी किए गए स्कोर कार्ड में सभी बीडीएस प्रोफेशनल परीक्षाओं के कुल प्रतिशत का उल्लेख होगा, जैसा कि उम्मीदवारों ने अपने आवेदन पत्र में दिया है, जहां भी नीट-एमडीएस 2026 रैंक के टाई को तोड़ने के लिए ऐसे कुल प्रतिशत अंकों का उपयोग किया गया है। यदि यह पाया जाता है कि नीट-एमडीएस 2026 आवेदन पत्र में दी गई जानकारी गलत है और इस मानदंड का उपयोग संबंधित उम्मीदवार के टाई को हल करने के लिए किया गया है, तो नीट-एमडीएस 2026 के लिए उनकी उम्मीदवारी रद्द कर दी जाएगी।
10. यदि किसी भी स्तर पर, उम्मीदवारों को परीक्षा में किसी भी अनुचित साधन का उपयोग करते हुए पाया जाता है, तो ऐसे उम्मीदवार एनबीईएमएस/एमसीसी/परामर्श प्राधिकरण द्वारा उचित समझी जाने वाली दंडात्मक कार्रवाई के लिए उत्तरदायी होंगे। ऐसे किसी भी उम्मीदवार को नीट-एमडीएस 2026 में सफल घोषित किए जाने की स्थिति में, ऐसे उम्मीदवारों के परिणाम/उम्मीदवारिता रद्द कर दी जाएगी और/या रद्द मानी जाएगी।
11. किसी भी प्रश्न के लिए, कृपया एनबीईएमएस से 011-45593000 पर संपर्क करें या एनबीईएमएस को इसके कम्यूनिकेशन वेब पोर्टल <https://exam.natboard.edu.in/communication.php?page=main> पर लिखें।



एनबीईएमएस



**आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड
नई दिल्ली
NATIONAL BOARD OF EXAMINATIONS
IN MEDICAL SCIENCES
NEW DELHI
Department of Examinations Confidential**

Date: 2nd June 2026

NOTICE

Subject: Result of NEET-MDS 2026 declared

1. NEET-MDS 2026 was conducted on **2nd May 2026** for admission to various MDS Courses of 2026-27 admission session.
2. The result of NEET-MDS 2026 indicating the score obtained by the candidates and their NEET-MDS 2026 Rank has been declared and can be seen at NBEMS website <https://natboard.edu.in>
[Click here to view the result of NEET-MDS 2026](#)
3. **NEET-MDS 2026 Rank:** This is the overall merit position of the candidate amongst all the candidates who have appeared in the NEET-MDS 2026.
4. In accordance with the minimum qualifying/eligibility criteria for admission to MDS courses as mentioned in the Information Bulletin for NEET-MDS 2026, the cut-off scores for various categories are as follows:

Category	Minimum Qualifying/Eligibility Criteria	Cut-Off Scores (Out of 960)
General/EWS	50 th percentile	308
General PwBD	45 th percentile	289
SC/ST/OBC (Including PwBD of SC/ST/OBC)	40 th percentile	271

5. Each and every question asked in question paper of NEET-MDS 2026 was reviewed by faculty members from the concerned specialty area after the conduct of NEET-MDS 2026 to re-check for technical correctness of the questions as well as answer keys. All candidates have been awarded full marks for those questions which were found to be technically incorrect, regardless of whether candidates have attempted them or not.
6. The final merit list/category wise merit list for State Quota seats shall be generated by respective States/UT as per their qualifying/eligibility criteria, applicable guidelines/Regulations & reservation policy.

7. Individual scorecard of the candidates who appeared in NEET-MDS 2026 can be downloaded from the NBEMS website <https://natboard.edu.in> on/after **10th June 2026**.

Score card shall be available for download only for a period of 6 months.

Score cards are system generated documents which can only be accessed by the bonafide candidates through their login credential. Requests to provide score card over email/ through Communication Web Portal or to provide the score cards after expiry of the above mentioned window shall be summarily rejected. Candidates are advised to download their score cards well in time and preserve the same till conclusion of admission session and any future utilization.

8. Candidature is purely provisional subject to fulfillment of eligibility criteria as mentioned in NEET-MDS 2026 Information Bulletin.
9. The aggregate marks (in percentage) in all BDS Professional Examinations (combined together) as provided by the candidate in his/her NEET-MDS 2026 application form shall be verified against the original credentials at the time of admission by the counseling/ admitting authority. Score Cards issued to candidates shall have a mention of the aggregate percentage all BDS Professional Examinations as provided by the candidates in their application form wherever such aggregate percentage marks have been used to break the tie of NEET-MDS 2026 Rank. In an event it is noted that the information provided in the NEET-MDS 2026 application form is incorrect and this criterion has been utilized to resolve the tie of the concerned candidate, his/her candidature for NEET-MDS 2026 shall be cancelled.
10. If at any stage, candidates are found to have resorted to use of any unfair means in the exam, such candidates shall be liable for penal action as deemed appropriate by NBEMS/MCC/Counseling authority. In the event of any such candidates being declared successful in the NEET-MDS 2026, the results/candidature of such candidates shall be cancelled and/or are deemed to be cancelled.
11. For any queries, please contact NBEMS at 011-45593000 or write to NBEMS at its Communication Web Portal <https://exam.natboard.edu.in/communication.php?page=main>

